2

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении структуры
Администрации Валдайского
муниципального района

	Принято Думой	муниципального района «13» октября 2022 года.

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Валдайского муниципального района с 01.01.2023.
2. Признать с 01.01.2023 утратившим силу решение Думы Валдайского муниципального района от 24.11.2016 № 90 «Об утверждении структуры Администрации Валдайского муниципального района».
3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«13» октября 2022 года № 165
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Валдайского муниципального района
от 13.10.2022 № 165

СТРУКТУРА
Администрации Валдайского муниципального района

1. Администрация Валдайского муниципального района формируется Главой Валдайского муниципального района и состоит из Главы муниципального района, являющегося по должности Главой администрации муниципального района, первых заместителей Главы администрации, заместителей Главы администрации, отраслевых (функциональных) органов, муниципальных служащих, служащих Администрации муниципального района, не входящих в состав отраслевых (функциональных) органов.
2. К отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального района относятся:
2.1. Комитет финансов;
2.2. Комитет образования;
2.3. Комитет культуры;
2.4. Комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
2.5. Комитет по управлению муниципальным имуществом;
2.6. Комитет экономического развития;
2.7. Комитет по организационным и общим вопросам;
2.8. Отдел правового регулирования;
2.9. Отдел архитектуры, градостроительства и строительства;
2.10. Отдел по муниципальному контролю;
2.11. Отдел по сельскому хозяйству и продовольствию;
2.12. Отдел бухгалтерского учета;
2.13. Отдел записи актов гражданского состояния;
2.14. Отдел по физической культуре и спорту;
2.15. Отдел информационных технологий;
2.16. Архивный отдел.

__________________________________

image1.wmf